
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Appalti e amministrativo 1 

Determinazione numero    804 del 04/06/2021

OGGETTO: LAVORI STRAORDINARI PER RIPRISTINI DELLE PAVIMENTAZIONI E 
DELLE PERTINENZE SULLE STRADE PROVINCIALI DELL'AREA NORD. ANNO 2021. 
CUP  G87H18001280003  CIG  8734652ED7.  APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA, 
GRADUATORIA, AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA..

CUP G87H18001280003 

Il Dirigente ROSSI LUCA

Con determinazione  n.  652 del 10/05/2021 il  Dirigente  del   Servizio Lavori  Speciali  e 
Manutenzione Opere Pubbliche, Dott. Luca Rossi, ha approvato  il progetto esecutivo dell'importo 
complessivo  di  €  1.833.393,06  di  cui  €  1.186.122,44  per  lavori  soggetti  a  ribasso  di  gara 
(comprensivo  dei  costi  della  manodopera  stimati  in  €  194.942,91),  €  20.965,00  per  oneri  di 
sicurezza non ribassabili ed € 626.305,62 per somme a disposizione.

L’importo dei lavori e’ finanziato sul P.E.G. 2021 per €. 1.397.468,93 con fondi di cui al 
D.M. 49/2018 – M.I.T. annualita’ 2021,  per €. 265.000,00 con fondi di cui al D.M. 123/200 – M.I.T 
annualita’ 2021 - Cap. 4763 e per €. 170.924,13 con proventi da sanzione Comune di Maranello - 
Cap. 4712.

Visto l’importo del finanziamento disponibile, notevolmente inferiore rispetto al fabbisogno, 
con la medesima determinazione si è disposto di inserire nella lex specialis la previsione di una 
opzione,  di  cui  all’art.  106 comma 1 lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  per incrementare l’importo 
contrattuale sino ad importo massimo di € 592.912,56 comprensivo di oneri della sicurezza, per 
ulteriori lavori aventi la stessa natura di quelli già affidati nell’ipotesi di nuovo finanziamento.

Con la medesima determinazione, ai sensi dell’art. 32 comma 2   del D.Lgs. 50/2016,  quale 
modalità di scelta del contraente, si è stabilito di ricorrere alla procedura negoziata senza bando, ai 
sensi dell’art.  1 comma 2  lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito nella Legge 120/2020, con il  
criterio del prezzo più basso sull’importo dei lavori posto a base di gara tramite ribasso percentuale 
ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi 
dell'art. 97  comma 8 del predetto decreto,  come modificato dal  DL 76/2020, art. 1 comma 3.

Per l'individuazione delle  imprese da invitare,  si  è provveduto utilizzando l'Elenco degli 
operatori  economici,  costituito  da  codesta  Amministrazione  con  determinazione  del  Direttore 
dell'Area  Lavori  Pubblici  n.  23  del  27/01/2017,  con   sorteggio   di  n.  15  (quindici)  operatori 
economici oltre ad ulteriori n. 5 imprese individuate come previsto dal Disciplinare di istituzione 
del suddetto Elenco e al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione della Provincia di 
Modena, nel rispetto del principio di rotazione. Delle operazioni di individuazione degli operatori è 

Determinazione n. 804 del 04/06/2021   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



stato redatto il verbale prot. n. 12891 del 26/04/2021.
Ai sensi dell’art. 40  e dell’art. 52 del D.lgs. n. 50/2016, che prevedono l'obbligo di utilizzo 

di mezzi di  comunicazione elettronici  per lo svolgimento delle procedure di aggiudicazione,  la 
presente procedura di gara è stata espletata in modalità telematica sulla piattaforma e-procurement 
SATER  (Identificativo  di  Sistema PI160727-21)  a seguito  di  Convenzione  sottoscritta  tra  la 
Provincia di Modena e l'Agenzia per lo sviluppo dei mercati telematici Intercent-ER (prot.n. 32943 
del 05.09.2018);

Sono state invitate alla procedura negoziata (prot. Lettera invito n.  14537 del 10/05/2021) 
le seguenti  imprese:

Ragione sociale Sede legale P.ta IVA

1.  SCP a.r.l. VIA PELLICO S.N.C. - 04100 - LATINA (LT) 00319870598

2.  3R COSTRUZIONI S.r.l. LOC. CAMPOREALE - ZONA PIP SN – 83031 - ARIANO IRPINO 
(AV)

01652610641

3.  MORANI S.r.l. VIA COSTA FERRATA 14 – 42034 - CASINA (RE) 00601130354

4.  A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI S.r.l. VIA ANTONIO PACINOTTI 10 – 31020 - VILLORBA (TV) 04470730260

5.  CONSORZIO INNOVA soc. coop. VIA GIOVANNI PAPINI 18 – 40128 - BOLOGNA (BO) 03539261200

6.  CEIS S.r.l. PIAZZA ZANINELLI 6 – 26900 - LODI (LO) 04415910159

7.  COMISA S.r.l. VIA DON MILANI 80 – 41122 - MODENA (MO) 00728610361 

8.  PERINI COSTRUZIONI S.r.l. VIA PAGANELLO 225 – 47034 - FORLIMPOPOLI (FC) 03398980403 

9.  BATEA soc. coop VIA PASTORE 27 – 41033 - CONCORDIA S/S (MO) 00154960363 

10. CO.GE.SE. s.a.s. PIAZZA REPUBBLICA 35. LOC.CONTARINA – 45014 - 
PORTO VIRO (RO) 

01365660297

11. BEGANI ANSELMO S.r.l. STRADA MONTE FAGGETO 20 – 43025 - PALANZANO (PR) 02285620346

12. PORFIREA S.r.l. VIA EMILIA ROMAGNA 45/C – 41049 - SASSUOLO (MO) 02775830363

13. DI MURRO FRANCESCO S.r.l. VIA SAN FILIPPO 4 – 03030 - PIEDIMONTE SAN GERMANO (FR) 02576670604

14. SLESA S.p.a. VIALE EUROPA 43 – 56038 - PONSACCO (PI) 01007390501

15. SV EDIL S.r.l. VIA SANTU RIVORU 17 – 67100 - L'AQUILA (AQ) 01706880661

16. CALCESTRUZZI CORRADINI S.p.a. VIA XXV APRILE 70  FRAZ. SALVATERRA 42013 
CASALGRANDE (RE)

00674130356

17. CME soc. coop. VIA MALAVOLTI 33 – 41122 - MODENA (MO) 00916510365

18. GEOMAC s.n.c. VIA 2 GIUGNO 73 – 41037 - MIRANDOLA (MO) 02066990363

19. SINTEXCAL S.p.a. VIA G. FINATI 47 -  FRAZ. CASSANA – 44124 - FERRARA (FE) 00570320382

20. ZANIBONI S.r.l. VIA NAPOLI 14 – 41034 - FINALE EMILIA (MO) 01645130368

Nel termine di presentazione delle offerte, fissato per le ore 10,00 del giorno 24/05/2021, 
sono pervenute sulla piattaforma SATER le offerte dei seguenti concorrenti:   

Ragione sociale concorrente P. IVA Protocollo offerta SATER
Registro di Sistema

1 CO.GE.SE. S.A.S. 01365660297 PI170309-21

2 Societa' Cooperativa Di Lavoro B.A.T.E.A. 00154960363 PI172451-21

3 CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A. 00674130356 PI172491-21

4 CME SOC. COOP. 00916510365 PI172683-21

Determinazione n. 804 del 04/06/2021   - pag. n. 2

Copia informatica per consultazione



5 CEIS Srl 04415910159 PI172716-21

6 CO.M.I.S.A. S.R.L. 00728610361 PI172759-21

7 CONSORZIO INNOVA Societa' Cooperativa 03539261200 PI172842-21

8 ZANIBONI S.R.L. 01645130368 PI172986-21

9 DI MURRO FRANCESCO SRL 02576670604 PI173210-21

10 PORFIREA SRL 02775830363 PI173297-21

11 RTI PERINI COSTRUZIONI SRL -  
SUPERASFALTI SRL

03398980403 PI173432-21

12 SINTEXCAL  SPA 03559660372 PI173498-21

13 A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI SRL 04470730260 PI173793-21

Alla medesima data  si è svolta la seduta pubblica virtuale di gara (verbale prot. n. 16321 del 
24/05/2021) con ammissione di tutte le offerte pervenute, di seguito riportate:

Ragione sociale concorrente Ribasso 
percentuale 

Ribasso in Euro Importo ribassato

1 CO.GE.SE. S.A.S. 13,38% 158.703,18 € 1.027.419,26

2 Societa' Cooperativa Di Lavoro B.A.T.E.A. 4,00% 47.444,90 € 1.138.677,54

3 CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A. 4,50% 53.375,51 € 1.132.746,93

4 CME SOC. COOP. Esecutrice ASFALTI 
EMILIANI S.R.L.

7,00% 83.028,57 € 1.103.093,87

5 CEIS Srl 9,49% 112.563,02 € 1.073.559,42

6 CO.M.I.S.A. S.R.L. 3,50% 41.514,29 € 1.144.608,15

7 CONSORZIO INNOVA Societa' Cooperativa
Esecutrice FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L.

6,55% 77.691,02 € 1.108.431,42

8 ZANIBONI S.R.L. 7,23% 85.756,65 € 1.100.365,79

9 DI MURRO FRANCESCO SRL 9,47% 112.325,80 € 1.073.796,64

10 PORFIREA SRL 9,10% 107.937,14 € 1.078.185,30

11 RTI PERINI COSTRUZIONI SRL -  
SUPERASFALTI SRL

9,33% 110.665,22 € 1.075.457,22

12 SINTEXCAL  SPA 5,00% 59.306,12 € 1.126.816,32

13 A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI SRL 11,59% 137.471,59 € 1.048.650,85

A seguito dell’apertura  delle  offerte  economiche,   si  è attivato il  calcolo della  soglia  di 
anomalia  di  cui  art.  97  del  D.lgs  50/2016,  che  è  risultata  pari  al  9,3475%,  con  conseguente 
esclusione automatica delle offerte  come contemplato dal vigente art. 1 comma 3 del Decreto legge 
n. 76/2020, convertito con modificazioni in Legge 120/2020, essendo le offerte ammesse in numero 
superiore a cinque.

La graduatoria finale è risultata, pertanto,  la seguente :

Ragione Sociale Ribasso Valore Offerta 
Euro

Stato offerta

RTI  PERINI COSTRUZIONI SRL - SUPER ASFALTI SRL 9,33% € 1.075.457,22 1°
Aggiudicatario

PORFIREA SRL 9,10% € 1.078.185,30 2°

ZANIBONI S.R.L. 7,23% € 1.100.365,79 3°

Determinazione n. 804 del 04/06/2021   - pag. n. 3

Copia informatica per consultazione



CME SOC. COOP. Esecutrice ASFALTI EMILIANI S.R.L. 7,00% € 1.103.093,87 4°

CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA 
Esecutrice FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L.

6,55% € 1.108.431,42 5°

SINTEXCAL - SOCIETA' PER AZIONI 5,00% € 1.126.816,32 6°

CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A. 4,50% € 1.132.746,93 7°

SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. 4,00% € 1.138.677,54 8°

CO.M.I.S.A. S.R.L. 3,50% € 1.144.608,15 9°

CO.GE.SE. S.A.S. DI ORLANDINI EVA E C. 13,38% € 1.027.419,26 Anomalo
Esclusione 
automatica

A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI SRL 11,59% € 1.048.650,85 Anomalo
Esclusione 
automatica

C.E.I.S. COSTRUZIONI EDILI IDRAULICHE E STRADALI 
S.R.L.

9,49% € 1.073.559,42 Anomalo
Esclusione 
automatica

DI MURRO FRANCESCO S.R.L. 9,47% € 1.073.796,64 Anomalo
Esclusione 
automatica

Si è proceduto all’esclusione automatica  delle imprese  CO.GE.SE. S.A.S. DI ORLANDINI 
EVA E C. con sede in Piazza Repubblica 35 – Località Contarina – 45014 Porto Viro (RO)  - C.F. e  
P.ta  IVA 01365660297;     A.E.B.  COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in  Via Antonio 
Pacinotti 10 – 31020 - Villorba (TV) – C.F. e P.ta IVA 04470730260 ; C.E.I.S. COSTRUZIONI 
EDILI IDRAULICHE E STRADALI S.R.L. con sede in Piazza Zaninelli 6 – 26900 – Lodi (LO) – 

C.F. e P.ta IVA  04415910159; DI MURRO FRANCESCO S.R.L. con sede in Via San Filippo 4 – 
03030 - Piedimonte San Germano (FR) – C.F. e P.ta IVA 02576670604, in quanto le offerte da esse 
presentate prevedono un ribasso percentuale  superiore alla soglia di anomalia.  

Conseguentemente,  il Rup ha proposto, di aggiudicare  i lavori in oggetto all’RTI  PERINI 
COSTRUZIONI SRL (mandataria) con sede in Via paganello 225 – Forlimpopoli (FC) - C.F. e P.ta 
IVA 03398980403 -  SUPERASFALTI SRL (mandante) con sede in Via Nazionale Gualdo 406/2 – 
Roncofreddo  (FC)  -  C.F.  e  P.ta  IVA 0358200404,  che  ha  offerto  di  eseguirli  con   il  ribasso 
percentuale del 9,33%, corrispondente ad € 110.665,22 per un valore dell’offerta di € 1.075.457,22 
oltre € 20.965,00  per oneri di sicurezza (importo contrattuale € 1.096.422,22 ) ed € 241.212,89 
per IVA al 22% e, quindi, per l'importo complessivo di € 1.337.635,11.

Il nuovo quadro economico di assestamento post gara  si configura nel seguente modo:

Quadro economico di ripartizione finanziamenti - Post-Aggiudicazione

Quadro Economico
Quota finanziata 

con MIT
(DM 49/2018)

Quota finanziata 
con MIT

(DM 123/2020)

Quota finanziata 
con Proventi san-
zioni Maranello

Importi Totali

a) Importo lavori (al netto del ribasso d'asta)  € 753.531,31  € 196.947,13  € 124.978,78  € 1.075.457,22 

b) Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza  € 20.965,00  € -    € -    € 20.965,00 

1) Totale lavori a base di appalto  € 774.496,31  € 196.947,13  € 124.978,78  € 1.096.422,22 

 (importo contrattuale) 

Somme a disposizione:

a) I.V.A. 22%  € 170.389,19  € 43.328,37  € 27.495,33  € 241.212,89 

b) Contributo A.N.A.C.  € 600,00  € -    € -    € 600,00 

Determinazione n. 804 del 04/06/2021   - pag. n. 4

Copia informatica per consultazione



c) Prove di laboratorio  € 9.000,00  € -    € -    € 9.000,00 

d) Incentivi - Art. 113 del D.L.vo n. 50/2016  € 21.384,97  € -    € 2.756,78  € 24.141,75 

e) Lavori complementari di segnaletica orizzontale  € 300.000,00  € -    € -    € 300.000,00 

f)
Monitoraggio pavimentazioni stradali con veico-
lo dotato di sensori laser

 € 27.000,00  € -    € -    € 27.000,00 

g) Arrotondamenti  € 1,07  € -    € 3,56  € 4,63 

h)
Somme da ribasso d’asta lavori principali (Iva 
compresa)

 € 94.597,39  € 24.724,50  € 15.689,68  € 135.011,57 

2) Totale somme a disposizione  € 622.972,62  € 68.052,87  € 45.945,35  € 736.970,84 

3) Importo complessivo  € 1.397.468,93  € 265.000,00  € 170.924,13  € 1.833.393,06 

Il Cronoprogramma della spesa è il seguente:

ANNO IMPORTO

2021 € 1.833.393,06

2022 //

2023 //

      
  Ai  sensi  dell’articolo  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  i  pagamenti  a  favore 

dell’appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di 
incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 

 L’appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari  di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire,  nei contratti  con 
subappaltatori  e  subcontraenti,  apposita  clausola con la  quale  ciascuno di  essi  assume analoghi 
obblighi  di  tracciabilità,  nonché  a  consentire  alla  Provincia  la  verifica  di  tale  inserimento  in 
qualsiasi momento.

L'Amministrazione procederà al pagamento diretto dei subappaltatori come previsto nelle 
norme di gara.

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Servizio Lavori Speciali e Manutenzione 
Opere Pubbliche Dott. Luca Rossi.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) di approvare i verbali delle  sedute pubbliche virtuali di gara  del 24/05/2021 - prot. n. 16321 e 

Determinazione n. 804 del 04/06/2021   - pag. n. 5

Copia informatica per consultazione



del 26/05/2021 – prot. n. 16966, nonchè la relativa  graduatoria di gara;
2) di aggiudicare  i  lavori  in oggetto,  ai sensi dell’art.  32 comma 5  e 33 comma 1 del D.lgs 

50/2016, vista la proposta di aggiudicazione così come formulata nel verbale sopra richiamato 
per relationem,  all’RTI   PERINI COSTRUZIONI SRL (mandataria)  -  SUPERASFALTI 
SRL (mandante), che ha offerto di eseguirli con  il ribasso percentuale del 9,33%, corrispondente 
ad €  110.665,22 per un valore dell’offerta di € 1.075.457,22  oltre € 20.965,00  per oneri di 
sicurezza (importo contrattuale € 1.096.422,22 ) ed € 241.212,89 per IVA al 22% e, quindi, per 
l'importo complessivo di € 1.337.635,11.

3) di dare atto che l’impresa seconda classificata  in graduatoria è PORFIREA SRL, con sede in Via 
Emilia Romagna 45/C – 41049 - Sassuolo (MO) – C.F. e P.ta IVA 02775830363, con ribasso 
percentuale del 9,10 %;

4) di dare atto che l’efficacia della presente determinazione è subordinata al risultato dei controlli 
sui  requisiti  di  ordine  generale,  di  cui  all'art.  80  del  D.Lgs.  50/2016,  da  parte  dell’'Ufficio 
Contratti nei confronti dell’impresa aggiudicataria, attivati in data 26/05/2021;

5) di dare atto che si provvederà  alle comunicazioni di cui all'art. 76, comma 5 del D.lgs. 50/2016 
attraverso la piattaforma Sater Intercent-ER;

6) di dare atto che l’opera e’ codificata nel programma di gestione dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture al n. 11-15-03 F 921.2 – rif. Arch. 408;

7) di dare atto che il codice identificativo gara C.I.G. e’ il n. 8734652ED7 e il codice C.U.P e’ il  n. 
G87H18001280003;

8) di approvare il quadro economico di assestamento post gara come in premessa evidenziato;
9) di  dare atto  che  il  Responsabile Unico del Procedimento è il  Dirigente del Servizio Lavori 

Speciali e Manutenzione Opere Pubbliche Dott. Luca Rossi, della Provincia di Modena;
10) di dare atto che, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. 50/2016, l'Ufficio di Direzione dei lavori in 

oggetto risulta così composto:
•  Direttore dei Lavori: Geom. Davide Bartuzzi
• Direttori operativi: Geom. Gamberini Giorgio e Geom. Sergio Dieci

11) di dare atto che, ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs. n. 81/2008, il Coordinatore per la sicurezza in 
fase di progettazione è il Geom. Pierluigi Quarenghi,   e il Coordinatore della sicurezza in fase di 
esecuzione è l’Ing. Massimo Grimaldi

     facenti parte del Servizio Lavori Speciali e Manutenzione Opere Pubbliche 
12) di dare atto che il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato  in 50 

(cinquanta) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori;
13) di dare atto che la somma complessiva di €  1.833.393,06 rientra nella prenotazione effettuata 

con determinazione n. 652 del 10/05/2021;
14)  di impegnare  conseguentemente  la   spesa  per  complessivi  € 1.337.635,11  (di  cui   € 

1.075.457,22 per lavori, oltre € 20.965,00   per oneri di sicurezza, ed €. 241.212,89 per I.V.A. 
22% ) come segue:

   - quanto a €. 944.885,50 con fondi  di cui al D.M. 49/2018 M.I.T. annualità 2021
    - quanto a €.240.275,50  con fondi di cui al D.M. 123/2020 – M.I.T.  annualità 2021
   al capitolo 4763 “Interventi per programmi straordinari di manutenzione della rete viaria D.M. 

49/18 . D.M. 123/20 – D.M. 224/20” del P.E.G. 2021:
    - quanto a €. 152.474,11 – quota proventi sanzioni Maranello al  capitolo 4721 “Interventi di 

manutenzione da sanzioni su strade provinciali” del P.E.G. 2021;
15)  di  dare atto  che l'Amministrazione  procederà al  pagamento  diretto  dei  subappaltatori  come 

previsto nelle norme di gara;
16) di dare atto che, nei documenti di gara, l’Amministrazione si è riservata l’ opzione,  ai sensi 
dell’art.  35  comma  4  e  dell’art.  106  comma  1  lettera  a)  del  D.lgs  18  aprile  2016  n.  50,  per 
incrementare l’importo di lavori di ulteriori € 592.912,56, comprensivi di oneri della sicurezza, , in 
caso di eventuali ulteriori finanziamenti ottenuti in corso di esecuzione dei lavori in oggetto:
17)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  2,  comma 3 del  D.P.R.  n.  62/2013,  costituisce  causa  di 

risoluzione  del  contratto  la  violazione  degli  obblighi  di  condotta  previsti  dal  codice  di 

Determinazione n. 804 del 04/06/2021   - pag. n. 6

Copia informatica per consultazione



comportamento dei  dipendenti  pubblici,  e del  codice di comportamento dei  dipendenti  della 
Provincia  di  Modena,  pubblicati  entrambi  nella  sezione  amministrazione 
trasparente/disposizioni generali/atti generali;

18)  di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione  trasparente,  Provvedimenti”  come prescritto  dal  D.Lgs.n.  33/2013 e  nella 
sezione “Bandi di gara e contratti,  Scelta del contraente per l'affidamento di lavori,  servizi e 
forniture” ai sensi dell'art.1 co.32 della L.n.190/2012 e ss.mm.ii.;

19)  di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'  U.O.  Gestione  Straordinaria  dell'Area 
Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

20)  di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  e’ ammesso  ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale Amministrativo Regionale Emilia Romagna, sede di Bologna, entro 30 giorni dalla 
data di notifica del presente atto.

Il Dirigente
ROSSI LUCA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 804 del 04/06/2021   - pag. n. 7

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Contabilità straordinaria

Determinazione n. 804 del 04/06/2021 

Proposta n. 1568/2021 - Area Amministrativa - Grandi Appalti 

OGGETTO: LAVORI STRAORDINARI PER RIPRISTINI DELLE PAVIMENTAZIONI E 
DELLE PERTINENZE SULLE STRADE PROVINCIALI DELL'AREA NORD. ANNO 2021. 
CUP  G87H18001280003  CIG  8734652ED7.  APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA, 
GRADUATORIA, AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA. 

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Modena li, 07/06/2021 

Il Dirigente 
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


